

(붙임3)



함께하는  
100년 농협 

---

**2020년도**

**이월농협 요약 경영공시**

---

**2021. 3.**

 **이월농업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2019년(A)		2020년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	2,832	1.84	2,902	1.62	70
	1.현금	677	0.44	747	0.42	70
	2.외상매출금	166	0.11	176	0.10	10
	3.재고·생물자산	877	0.57	852	0.48	▲25
	4.기타유동자산	1,112	0.72	1,127	0.63	15
	II.금융업예치금	28,982	18.81	36,794	20.57	7,812
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	101,936	66.16	118,928	66.50	16,992
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	20,324	13.19	20,213	11.30	▲111
	1.투자자산	7,525	4.88	7,497	4.19	▲28
	2.유형자산	12,598	8.18	12,466	6.97	▲132
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	200	0.13	250	0.14	50
	<b>자 산 총 계</b>	<b>154,074</b>	<b>100</b>	<b>178,837</b>	<b>100</b>	<b>24,763</b>
부 채	I.유동부채	10,415	7.35	18,727	11.28	8,312
	1.외상매입금	127	0.09	102	0.06	▲25
	2.단기차입금	8,301	5.86	16,766	10.10	8,465
	3.기타유동부채	1,987	1.40	1,859	1.12	▲128
	II.금융업예수금	112,995	79.76	136,261	82.05	23,266
	III.금융업차입금	11,564	8.16	5,096	3.07	▲6,468
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	6,699	4.73	5,982	3.60	▲717
	1.장기차입금	500	0.35			▲500
	2.기타비유동부채	6,199	4.38	5,982	3.60	▲217
<b>부 채 총 계</b>	<b>141,673</b>	<b>100</b>	<b>166,066</b>	<b>100</b>	<b>24,393</b>	
자 본	I.출자금	6,732	54.29	6,877	53.85	145
	II.자본잉여금	1,338	10.79	1,338	10.48	
	III.자본조정	▲1	▲0.01	▲60	▲0.47	▲59
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	4,332	34.93	4,615	36.14	283
<b>자 본 총 계</b>	<b>12,401</b>	<b>100</b>	<b>12,771</b>	<b>100</b>	<b>370</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>154,074</b>		<b>178,837</b>		<b>24,763</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2019년(A)	2020년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>19,799</b>	<b>20,834</b>	<b>1,035</b>
1.신용사업영업수익	5,895	5,305	▲590
가.이자수익	5,139	4,378	▲761
나.수수료수익	368	416	48
다.기타영업수익	388	511	123
2.경제사업영업수익	13,904	15,529	1,625
<b>II. 영업비용</b>	<b>13,939</b>	<b>13,969</b>	<b>30</b>
1.신용사업영업비용	2,611	2,277	▲334
가.이자비용	1,638	1,288	▲350
나.수수료비용	16	18	2
다.기타영업비용	957	971	14
2.경제사업영업비용	11,327	11,692	365
<b>III. 매출총이익</b>	<b>5,861</b>	<b>6,865</b>	<b>1,004</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>4,587</b>	<b>5,421</b>	<b>834</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,273</b>	<b>1,443</b>	<b>170</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>645</b>	<b>790</b>	<b>145</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>353</b>	<b>470</b>	<b>117</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>198</b>	<b>398</b>	<b>200</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>783</b>	<b>725</b>	<b>▲58</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>78</b>	<b>72</b>	<b>▲6</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>706</b>	<b>653</b>	<b>▲53</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2019년(A)	2020년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.56	8.56	▲1
순 고정 이하 여신비율	0.45	0	▲0.45
연 체 대 출 금 비 율	0.83	0	▲0.83
대 손 총 당 금 비 율	134.35	134.07	▲0.28
총 자 산 순 이 익 률	0.47	0.41	▲0.06
유 동 성 비 율	47.73	56.98	9.25
예 대 비 율	77.02	83.86	6.84